
Brněnský seniorát 
Českobratrské církve evangelické 
602 00 Brno, Opletalova 6  
542 211 453, 776 216 072 
brno1@evangnet.cz 
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 

KVĚTEN 2012 
1. Seniorátní výbor se sešel 23. dubna. Ke svému jednání pozval ředitele dvou středisek Diakonie, 

která působí na území našeho seniorátu a hovořil s nimi o současné situaci ve střediscích, 
budoucích plánech a podpoře, kterou jim může seniorát nabídnout. Několik dnů po tomto jednání 
jsme se dozvěděli, že obě střediska uspěla se svými žádostmi o dotace z evropských fondů. 
Středisko v Brně získalo prostředky na vybudování chráněného bydlení pro seniory v Nosislavi a 
středisko v Kloboukách u Brna na výstavbu nového objektu Mirandie v Brumovicích pro své 
klienty s mentálním a tělesným postižením. Dále se seniorátní výbor věnoval obvyklé agendě.  
 

2. V neděli 29. dubna odpoledne jsme se v Blahoslavově domě rozloučili s bratrem Josefem 
Prudkým, který dlouhá léta pracoval jako seniorátní účetní a stál u zrodu obou středisek 
Diakonie našeho seniorátu v Kloboukách u Brna a v Brně. Dožil se 85 let. Díky Bohu za jeho 
službu a svědectví života.   
 

3. Seniorátní výbor jmenoval sestru farářku Alexandru Hauserovou členkou poradního odboru 
pro práci s mládeží na místo sestry farářky Romany Špačkové, která k 31. srpnu odchází 
z našeho seniorátu a které tímto děkujeme za její několikaletou práci v tomto odboru. 
 

4. Připomínáme sborům, že do 30. května je možné podávat seniorátnímu výboru žádosti o 
podporu ze seniorátního fondu solidarity. Na základě sešlých žádostí pak seniorátní výbor 
požádá sbory v seniorátě o dary na tento účel, o jejichž rozdělení rozhodne konvent. Sbor může 
požádat nejvýše o ¼ ročního letošního odvodu do personálního fondu.  
 

5. Ve sboru ve Vanovicích byl po volbě poloviny staršovstva zvolen kurátorem bratr Tomáš 
Rozbořil. Dosavadní kurátor Kamil Vystavěl byl zvolen místokurátorem.  
 

6. Vzdělávání presbyterů pokračuje v sobotu 19. května od 8:30 hod. ve sborovém domě Brno 
II, Lidická 79. Téma: Proroci ve Starém zákoně, přednáší sestra farářka Marta Židková. Ve 
dnech 15.-16 června se připravuje ve sboru Brno I prodloužené víkendové setkání. 
 

7. Pastorální konferenci kazatelů svoláváme na úterý 15. května v 9 hodin do sboru Brno II, 
Lidická 79.  První program: Exegeze a kázání na text 2S 23,1-7 - Milča Řezníčková, recenze Jan 
Zámečník. Krátký program Martina Kadlecová. Seniorátní zprávy: Jiří Gruber. Druhý program: 
Rut Bízková, Zpráva příštím generacím: Budete platit naše dluhy. Na konferenci zveme nejen 
kazatele ale také pastorační pracovnice našeho seniorátu. 

 
8. Všechny kazatele a pastorační pracovníky prosíme, aby na pastorální konferenci přinesli 

žádanky na zbylou dovolenou z roku 2011 a plán dovolených v roce 2012.  
 

9. Připomínáme nejbližší seniorátní shromáždění. Školku mládeže 11.-13. května v Silůvkách, 
seniorátní rodinnou neděli 20. května v Břeclavi a seniorátní shromáždění JJ 17.6. ve Znojmě.  
 

10. Příští schůze seniorátního výboru bude v pondělí 21.května v 16:30 ve sboru Brno I. Jsou na 
ni pozvání poslanci 2. zasedání 33 synodu k rozhovoru nad materiály, o kterých bude synod 
jednat a rozhodovat. Svá podání seniorátnímu výboru zašlete, prosíme, do pátku 18. května. 

 
11. Narozeniny. V květnu oslaví narozeniny sestra Eva Pilátová, bratr Ondřej Titěra a kurátor 

heršpického sboru bratr Josef Zajíc. Všem třem vyprošujeme Boží požehnání a děkujeme za 
jejich službu. 

mailto:brno1@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

